
Кемеровская область 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

РЕШЕНИЕ 
25.06.2015 № 31/172-н 

О внесении изменений в решение 
от 24.12.2009 № 19/221-н «Об утверждении 
Правил землепользования и застройки 
города Белово Кемеровской области» 

В соответствии со статьёй 33 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, статьёй 11 Положения о публичных слушаниях в городе Бе-
лово, Протоколом публичных слушаний от 09.06.2015, заключением по ре-
зультатам публичных слушаний о внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки города Белово Совет народных депутатов Белов-
ского городского округа 

РЕШИЛ: 
1. Внести в Правила землепользования и застройки города Белово, ут-

вержденные решением Совета от 24.12.2009 № 19/221-н, следующие измене-
ния: 

1.1. В картах градостроительного зонирования территории города Бело-
во: 

1.1.1. Изменить границы территориальной зоны AT (зона автомобиль-
ного транспорта) и установить границы территориальной зоны П1 (комму-
нально-складская зона) с целью приведения Правил землепользования и за-
стройки города в соответствие с фактическим использованием земельного 
участка по адресу: г. Белово, гаражный массив «ул. Цимлянская, территория 
ГАТП», блок № 3, строение № 1. 

1.1.2. Изменить границы территориальной зоны AT (зона автомобиль-
ного транспорта) и установить границы территориальной зоны П1 (комму-
нально-складская зона) с целью приведения Правил землепользования и за-
стройки города в соответствие с фактическим использованием земельного 
участка по адресу: г. Белово, гаражный массив «ул. Цимлянская, территория 
ГАТП», блок № 3, строение № 2. 

1.1.3. Изменить границы территориальной зоны AT (зона автомобиль-
ного транспорта) и установить границы территориальной зоны П1 (комму-



нально-складская зона) с целью приведения Правил землепользования и за-
стройки города в соответствие с фактическим использованием земельного 
участка по адресу: г. Белово, гаражный массив «ул. Цимлянская, территория 
БГАТП», блок № 2, стр № 3. 

1.1.4. Изменить границы территориальной зоны AT (зона автомобиль-
ного транспорта) и установить границы территориальной зоны П1 (комму-
нально-складская зона) с целью приведения Правил землепользования и за-
стройки города в соответствие с фактическим использованием земельного 
участка по адресу: г. Белово, гаражный массив «ул. Цимлянская, территория 
БГАТП», блок № 2, стр № 1. 

1.1.5. Изменить границы территориальной зоны AT (зона автомобиль-
ного транспорта) и установить границы территориальной зоны П1 (комму-
нально-складская зона) с целью приведения Правил землепользования и за-
стройки города в соответствие с фактическим использованием земельного 
участка по адресу: г. Белово, гаражный массив «ул. Цимлянская, территория 
БГАТП», блок № 2, стр № 2. 

1.1.6. Изменить границы территориальной зоны ЖЗ (зона застройки 
среднеэтажными многоквартирными жилыми домами) и установить границы 
территориальной зоны П1 (коммунально-складская зона) с целью приведения 
Правил землепользования и застройки города в соответствие с фактическим 
использованием земельного участка по адресу: г. Белово, гаражный массив 
«Дорожник», блок № 1а, строение № 15. 

1.1.7. Изменить границы территориальной зоны ЖЗ (зона застройки 
среднеэтажными многоквартирными жилыми домами) и установить границы 
территориальной зоны П1 (коммунально-складская зона) с целью приведения 
Правил землепользования и застройки города в соответствие с фактическим 
использованием земельного участка по адресу: г. Белово, гаражный массив 
«Дорожник», блок № 1а, стр № 19. 

1.1.8. Изменить границы территориальной зоны ЖЗ (зона застройки 
среднеэтажными многоквартирными жилыми домами) и установить границы 
территориальной зоны П1 (коммунально-складская зона) с целью приведения 
Правил землепользования и застройки города в соответствие с фактическим 
использованием земельного участка по адресу: г. Белово, гаражный массив 
«ул. Ленина, 26 а», блок № 1, строение № 6. 

1.1.9. Изменить границы территориальной зоны ЖЗ (зона застройки 
среднеэтажными многоквартирными жилыми домами) и установить границы 
территориальной зоны П1 (коммунально-складская зона) с целью приведения 
Правил землепользования и застройки города в соответствие с фактическим 
использованием земельного участка по адресу: г. Белово, гаражный массив 
«ул. Железнодорожная, 49», блок № 1, строение № 5. 

1.1.10. Изменить границы территориальной зоны Р2 (зона отдыха) и ус-
тановить границы территориальной зоны П1 (коммунально-складская зона) с 
целью приведения Правил землепользования и застройки города в соответ-
ствие с фактическим использованием земельного участка по адресу: г. Бело-
во, гаражный массив «ул. Железнодорожная, 1-6», блок № 1, строение № 4. 



1.1.11. Изменить границы территориальной зоны Ж1-1 (зона застройки 
индивидуальными жилыми домами коттеджного типа) и установить границы 
территориальной зоны П1 (коммунально-складская зона) с целью приведения 
Правил землепользования и застройки города в соответствие с фактическим 
использованием земельного участка по адресу: г. Белово, пгт Бачатский, га-
ражный массив «Рубен», блок № 2, строение № 3. 

1.1.12. Изменить границы территориальной зоны Ж2 (зона застройки 
малоэтажными многоквартирными жилыми домами) и установить границы 
территориальной зоны П1 (коммунально-складская зона) с целью приведения 
Правил землепользования и застройки города в соответствие с фактическим 
использованием земельного участка по адресу: г. Белово, пгт Инской, гараж-
ный массив «ул. Илькаева», блок № 2, строение № 7. 

1.1.13. Изменить границы территориальной зоны AT (зона автомобиль-
ного транспорта) и установить границы территориальной зоны П1 (комму-
нально-складская зона) с целью приведения Правил землепользования и за-
стройки города в соответствие с фактическим использованием земельного 
участка по адресу: г. Белово, пгт Грамотеино, гаражный массив «район Авто-
станции», блок № 1, строение № 1. 

1.1.14. Изменить границы территориальной зоны ОД1 (общественно-
деловая зона) и установить границы территориальной зоны П1 (коммуналь-
но-складская зона) с целью приведения Правил землепользования и застрой-
ки города в соответствие с фактическим использованием земельного участка 
по адресу: г. Белово, пгт Грамотеино, гаражный массив «ул. Профсоюзная», 
блок № 4, стр № 5. 

1.1.15. Изменить границы территориальной зоны ОД1 (общественно-
деловая зона) и установить границы территориальной зоны AT (зона автомо-
бильного транспорта) с целью строительства гаража по адресу: г. Белово, 
ул. Аэродромная, рядом с заправкой «Газпром». 

1.1.16. Изменить границы территориальной зоны AT (зона автомобиль-
ного транспорта) и установить границы территориальной зоны П1 (комму-
нально-складская зона) с целью проектирования и строительства платной ав-
тостоянки по адресу: г. Белово, пгт Грамотеино, в 30 метрах севернее от уча-
стка № 5 микрорайон «Ивушка». 

1.1.17. Изменить границы территориальной зоны Ж2 (зона застройки 
малоэтажными многоквартирными жилыми домами (не выше 3 этажей) и ус-
тановить границы территориальной зоны Ж4 (зона застройки много-
этажными многоквартирными жилыми домами (5-9 этажей) с целью проекти-
рования и строительства детского сада по адресу: г. Белово, пгт Бачатский, 
ул. Подольская, 19-а. 

2. Отказать во внесении изменений в Правила землепользования и за-
стройки города в части: 

2.1. Изменения границы территориальной зоны ЖЗ (зона застройки 
среднеэтажными многоквартирными жилыми домами) и установления гра-
ницы территориальной зоны П1 (коммунально-складская зона) с целью 



4 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
Фрагмент карты градостроительного зонирования территории ПРИЛОЖЕНИЕ 16 







ПРИЛОЖЕНИЕ 7 



Фрагмент карты градостроительного зонирования территории ПРИЛОЖЕНИЕ 16 





ПРИЛОЖЕНИЕ 14 

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ 

ш — 

a 
т. — — 

ш 



Фрагмент карты градостроительного зонирования территории ПРИЛОЖЕНИЕ 16 
г. Белово, пгт Грамотеино 

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ 

гп 

ПРИЛОЖЕНИЕ 17 
Фрагмент карты градостроительного зонирования территории 

г. Белово, пгт Грамотеино условные обозначения 




